
+-'f:=;

GOPTA
llustre Municipal¡dad

{fi,rrr.,,(o^'
LOTA, 0J de Febrero de 2021 .-

DECRETO N" 328 (C).-

Vistos:
a) Decreto Alcaldicio N' 2.780(C), de fecha

3Ol1ll2120, que aprueba nombramiento a contrata del funcionario don MIGUEL ESTEBAN

SUAZO HUERTA, Técnico Grado 12" E.M.R, para desempeñarse en Sección Medio Ambiente del

Departamento de Asea y Omato dependiente de la Dirección de Obras Municipales.

b) Referencia N' 360 de fecha 03.02.2021, de Sr.

Alcalde, que acepta carta de renuncia voluntaria del Sr. MIGUEL ESTEBAN SUAZO HUERTA,

de fecha 0l .02.2021, presentada en Oficina de Partes Municipal el 0210212021

c) Art. N' 144, letra a) Ley N' 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios municipales

d) Ley N" 19880, sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N" l/2006, del Ministerio del Interior
publicado en D. O. el 26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en los Artículos 12',47" y
las facultades que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:
l.- Aceptase renuncia voluntaria a contar del 0l de

Febrero de 2021, Técnico a Contrata Grado l2 "E.M.R., que servía el funcionario don. MIGUEL
ESTEBAN SUAZO HUERTA 

ANOTESE. REGI SE, QUESE,
PUBLÍQUf,SE EN OIICINA
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

DE TRANSPARENCI,{ IPAL
NOT

Y NSU

Icl

o

CIO VE
ALCA

ALENZUELA

¡ SECRET ARIO
\PAIj\,1

i,
UNIC

É rucun
SECRET

bución:

EROS
L

CONTROL

Func ionario.
Contraloría Regional
Dirección de Control
Dirección de Obras Municipales
Departamento de Personal
Carpeta Personal
Archivo
Pág. Web

AL
t.Nt

Di
ROS R/I/ERAS

I

d

*

§\PAi

¿|/

rPECCl0

05-02-2021




